

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ 20.008.831/0001-17
Insc. est. 057136688
Insc. Mun. 3585-3
E-mail: viva_distribuidora@hotmail.com
Garanhuns- PE
Telefone: 87 3762-0445 / 87 98836-3257

SECRETARIAS E PREFEITURA DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO No: 058/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades de diversas secretarias do Município, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QUANT	UNID	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
02	Álcool líquido 92,8º de boa qualidade 1 litro	BELLOBELLA	ÁLCOOL LÍQ. 92,8 C/ 1 L CX C 12	240	cx c/12unid	oitenta e quatro reais	R\$ 84,00	vinete mil, cento e sessenta reais	R\$ 20.160,00
05	Desinfetante original p/ uso geral 1 litro	MAXLIMP	DESINFETANTE 1 L CX C 12	250	cx c/12unid	cento e vinte reais	R\$ 120,00	trinta mil reais	R\$ 30.000,00
08	Escova oval de madeira para lavar multiuso	CONDOR	ESCOVA OVAL	155	unidades	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2,82	quatrocentos e trinta e sete reais e dez centavos	R\$ 437,10
10	Espanador de pena nº 30	CRISTAL	ESPANADOR DE PENNA Nº 30	45	unidades	quarenta reais e vinte centavos	R\$ 40,20	mil oitocentos e nove reais	R\$ 1.809,00
13	Flanela ouro 28x48 cm	MC	FLANELA 28 X 48	340	unidades	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2,85	novecientos e sessenta e nove reais	R\$ 969,00
14	Flanela ouro 38x58 cm	MC	FLANELA 38 X 58	340	unidades	três reais e sessenta centavos	R\$ 3,60	mil duzentos e vinte e quatro reais	R\$ 1.224,00
28	Sabão em pó tipo 400g	MARILUX	SABÃO EM PÓ 400 GR CX C 24	170	cx c/24unid	cento e trinta e quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 134,31	vinete e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 22.832,70
30	Saco de pano para limpeza 52x73cm	SÃO JOSÉ	SACO DE PANO 52 X 73	270	unidades	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7,50	dois mil e vinte e cinco reais	R\$ 2.025,00
37	Bacia Plástica Reforçada 40 Litros	MERCONPLAS	VBACILA PLAST. 40 L	5	unidades	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 35,10	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 175,50
41	Bandejas Inox retangular 40cm	TRAMONTINA	BANDEJA INOX 40 CM	20	unidades	setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 76,50	mil quinhentos e trinta reais	R\$ 1.530,00
45	Caixa Térmica com alça 12 Litros	MOR	CX TÉRMICA C/ ALÇA 12 L	5	unidades	sessenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 64,20	trezentos e vinte e um reais	R\$ 321,00
51	Colher de alumínio 40 cm	ALUMUNIO ABC	COLHER DE ALUM. 40 CM	35	unidades	oito reais e dez centavos	R\$ 8,10	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 283,50

54	Copo de vidro 300 ml	NADIR	CP DE VIDRO 300 ML	160	unidades	quatro reais e oito centavos	R\$ 4,08	seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 652,80
56	Cuscuzeiro nº 20 alumínio 4,5 litros	ALUMUNIO ABC	CUSCUZEIRO Nº 20 4,5 L	14	unidades	cem reais e cinquenta centavos	R\$ 100,50	mil quatrocentos e sete reais	R\$ 1.407,00
57	Escorredor de aluminio Industrial Arroz, Macarrão e Afins (11 Litros)	ALUMUNIO ABC	ESCORREDOR DE ALUMÍNIO DE 11 L	3	unidades	cento e onze reais	R\$ 111,00	trezentos e trinta e três reais	R\$ 333,00
64	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1 litro	SOPRANO	GARRAFA DE CAFÉ 1 L	8	unidades	cento e três reais e vinte centavos	R\$ 103,20	oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 825,60
66	Garrafa para café simples 1,8 litros	SOPRANO	GARRAFA DE CAFÉ 1,8 L	18	unidades	sessenta reais e sessenta centavos	R\$ 60,60	mil e noventa reais e oitenta centavos	R\$ 1.090,80
73	Lixeira com pedal em polipropileno 30 litros	SANREMO	LIX. C/ PEDAL PLAST. 50 L	50	unidades	cem reais e cinquenta centavos	R\$ 100,50	cinco mil e vinte e cinco reais	R\$ 5.025,00
75	Lixeira de inox com pedal 5 litros	BRINOX	LIX INOX C/ PEDAL 5 L	10	unidades	cento e vinte reais	R\$ 120,00	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00
76	Panela caçarola aluminio c/ asa 10 litros	ALUMUNIO ABC	CAÇAROLA C/ ASA 10 L	4	unidades	cento e trinta e cinco reais	R\$ 135,00	quinhentos e quarenta reais	R\$ 540,00
79	Panela caçarola aluminio c/ asa 40 litros	ALUMUNIO ABC	CAÇAROLA C/ ASA 40 L	13	unidades	trezentos reais	R\$ 300,00	três mil e novecentos reais	R\$ 3.900,00
99	Colheres descartaveis refeição (pacotes c/50)	STRAWPLAST	COLHER DESC.REFEIÇÃO C/ 50 UND	600	pacotes	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4,86	dois mil, novecentos e dezesseis reais	R\$ 2.916,00
113	Pratos descartavéis raso 18 cm pct c/10	TRIK TRIK	PRATO RASO 15 CM C/ 10 CX C 25 PCT	160	cx c/25unid	cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 59,92	nove mil, quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 9.587,20
114	Pratos descartavéis fundo 21 cm pct c/10	TRIK TRIK	PRATOFUNDO 21 CM C/ 10 CX C 25 PCT	150	cx c/25unid	sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 63,90	nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais	R\$ 9.585,00
VALOR TOTAL			R\$ 118.829,20						
VALOR TOTAL POR EXTENSO			cento e dezoito mil, oitocentos e vinte e nove reais e vinte centavos						

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.


Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na contratação.

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

O prazo máximo para assinatura e entrega do termo de contrato é de 05 (cinco) dias úteis, contados da data do envio do e-mail.

Os pagamentos serão efetuados conforme adimplemento da condição, em moeda corrente nacional, em até 30 (trinta) dias úteis do mês subsequente ao fornecimento

SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA, 07 DE MARÇO DE 2023.


VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ 20.008.831/0001-17